
UCHWAŁA NR 261/10 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 29 października 2010 roku 

w sprawie przekazania Związkowi Komunalnemu Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”           

do rekultywacji gminnego składowiska odpadów komunalnych 

 
Na podstawie art.18 ust.1 oraz art.10 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym(Dz. U. z 2001 roku Nr 142,poz.1591 ze zmianami) uchwala się co następuje: 
 
§ 1. 1. Gmina Opatówek, zwana dalej „Gminą” wyraża wolę przekazania do realizacji przez 
Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina”, zwany dalej „Związkiem”, 
rekultywacji gminnego składowiska odpadów komunalnych w miejscowości Cienia Pierwsza, 
zwanego dalej „składowiskiem”. 
 
2.Źródłem finansowania przedsięwzięcia, o którym mowa w ust.1 będzie dotacja                      
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, zwanego dalej „NFOŚiGW” oraz środki                   
z budżetu gminy na pokrycie wkładu własnego. 
 
3.Związek, w imieniu gmin wchodzących w jego skład, będzie: 
a) podmiotem realizującym rekultywację i zamykanie składowisk odpadów komunalnych             
w ramach programu priorytetowego NFOŚiGW 
b) wnioskodawcą o dotację na ten cel do NFOŚiGW  
Końcowym beneficjentem dotacji będzie Gmina w części jej dotyczącej. 
 
4.Gmina zabezpieczy w budżecie na 2011 rok i na 2012 rok środki finansowe w wysokości 
306 842 zł (słownie trzysta sześć tysięcy osiemset czterdzieści dwa złote ) na realizację 
rekultywacji składowiska odpowiadającej 50 % udziałowi własnemu Gminy w finansowaniu 
przedsięwzięcia. 
 
5.Środki o których mowa w ust.4 zostaną przekazane na rachunek Związku w terminie 
wskazanej w umowie zawartej pomiędzy gminą a związkiem, regulującej zasady realizacji 
przedsięwzięcia. 
 
6.Relultywacja składowiska w łącznej kwocie 613 682,97 zł ( słownie: sześćset trzynaście 
tysięcy osiemdziesiąt dwa złote) w tym udziale 50 % dotacji z NFOŚiGW oraz 50 % środków 
Gminy zostanie ujęta w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2012. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



U z a s a d n i e n i e

do Uchwały Nr 261/10 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 29 października 2010 roku 

 

w sprawie przekazania  Związkowi Komunalnemu Gmin „Czyste Miasto Czysta Gmina”           

do rekultywacji gminnego składowiska odpadów komunalnych 

 
W latach 2010-2012 istnieje możliwość pozyskania dotacji w wysokości 50 % kosztów 
kwalifikowanych z programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska          
i Gospodarki Wodnej ”Zamykanie i rekultywacja składowisk odpadów komunalnych”. 
Podstawowym warunkiem udziału w programie jest wymóg zgłoszenia składowiska 
(składowisk o powierzchni powyżej 2 ha.) Wobec tego uwarunkowania zainteresowane 
gminy członkowskie Związku Komunalnego Gmin „Czyste Miasto ,Czysta Gmina” postanowiły 
upoważnić Związek do złożenia wspólnego wniosku o dotację z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz do realizacji zadania w ich imieniu. 
Związek na podstawie odrębnej umowy z daną gminą, będzie podmiotem realizującym w jej 
imieniu rekultywację składowisk istniejących na obszarze swego działania w miejscowościach 
: Chrapczew Gmina Dobra, Długa Wieś Druga Gmina Stawiszyn, Malanów i Kotwasice Gmina 
Malanów, Wojciechów i Milejów Gmina Kawęczyn, Czempisz-Dziadowice Gmina Brzeziny, 
Cienia Pierwsza Gmina Opatówek. 
W umowie zostaną szczegółowo zapisane warunki finansowania nie dotowanej części 
inwestycji, kwestie udostępnienia terenu budowy, wzajemne prawa i obowiązki stron 
umowy w szczególności odpowiedzialność za prowadzenie i rozliczenie inwestycji oraz za 
osiągnięcie efektu ekologicznego. 
Warunkiem uzyskania dotacji jest zabezpieczenie środków własnych w wysokości 50 % 
kosztów rekultywacji i zamknięcia składowisk, stąd zachodzi konieczność podjęcia przez 
zainteresowane Rady Gmin uchwał inwestycyjnych w wyżej wymienionych sprawach 
stanowiących wymóg formalny zabezpieczenia środków własnych na ten cel. 
Zrealizowanie tego zadania na terenie gmin członkowskich Związku będzie kluczowym 
elementem osiągnięcia pełnego efektu ekologicznego w Projekcie „Kalisz-gospodarowanie 
odpadami stałymi” Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 


